АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2017 года № 83

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах территории
Ёмсненского сельского поселения в осенне-зимний период 2017-2018 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  администрации  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район  №  480  от  9  октября  2017  года  «О  мерах  по
обеспечению безопасности  людей на  водных объектах муниципального района
город Нерехта  и Нерехтский район в осенне-зимний период 2017-2018 годов»,
руководствуясь пунктами 9,17,26 статьи 7 Устава муниципального образования
Ёмсненское сельское  поселение, в целях предупреждения несчастных случаев и
гибели людей в осенне- зимний период 2017-2018 годов

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  План  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  в

осенне-зимний период на  водных объектах  территории Ёмсненского  сельского
поселения (приложение).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы    администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  С.А.
Лобова.

3.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

Глава Ёмсненского сельского поселения                            Е.В. Туманов
Приложение
Утверждено

постановлением администрации
Ёмсненского сельского поселения

№ 83 от 26.10.2017 года

План мероприятий по обеспечению безопасности людей в осенне-зимний период
на водных объектах территории Ёмсненского сельского поселения

№
п/п

Наименование  мероприятия Дата
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Разработка  и  утверждение  НПА,
планов  мероприятий  по  обеспечению
безопасности  людей  на  водных
объектах  территории  Ёмсненского
сельского поселения

До
27.10.2017

Глава поселения

2 Назначение  ответственных  лиц  за
обеспечение  безопасности  людей  на
водных объектах,  охраны их жизни и
здоровья

До
27.10.2017

Глава поселения

3 Определение  мест  массового  выхода
людей на лед (места подледного лова
рыбы)

До
10.11.2017

Глава поселения

4 Установка  запрещающих  знаков,
аншлагов  с  информацией  о  запрете
выхода на лед (с появлением ледового
покрова)

В течение
всего

периода

Зам. главы
поселения

5 Проведение  в  учреждениях  культуры
познавательных мероприятий с детьми
и  молодежью  по  безопасности
поведения на водных объектах

В течение
всего

периода

Директор МКУ
ЦКД

«Октябрьский»

6 Информирование  населения  в
средствах  массовой информации и  на
информационных  стендах  о  мерах
безопасности,  правилах  поведения  и
действиях  при  возникновении
угрожающих  жизни  ситуаций,
правилах  поведения  и  оказания
помощи на льду

Постоянно
в течение

всего
периода

Специалисты
администрации

7 Распространение  памяток  для постоянно Специалисты

населения   о  мерах  безопасности,
правилах  поведения  и  действиях  при
возникновении  угрожающих  жизни
ситуаций,  правилах  поведения  и
оказание помощи на льду

в течение
всего

периода

администрации

8  Организация  встреч  с  населением,
собраний  граждан  по  вопросам
информирования о правилах поведения
на  водных  объектах  в  осенне-зимний
период

постоянно
в течение

всего
периода

Специалисты
администрации

9 Предоставление отчета о проделанной
работе  в  отдел  ГО  ЧС  и  ПО
администрации  муниципального
района

Ежемесячн
о до 25
числа

(ноябрь-
март)

Зам. главы
администрации